PAGE
2

[image: image2.png]

ВЕЛИЖСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 17 февраля 2026 года № 14
[image: image1]

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, в целях оказания дополнительных мер социальной поддержки граждан Российской Федерации и граждан других государств -  участников Содружества Независимых Государств (за исключением граждан, осужденных к лишению свободы, отбывающих наказание в исправительных учреждениях), заключившим контракт от муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации, Велижский окружной Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Установить дополнительную меру социальной поддержки граждан Российской Федерации и граждан других государств - участников Содружества Независимых Государств, заключивших контракт от муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации из бюджета муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, в виде единовременной денежной выплаты в размере 300 000 (триста тысяч) рублей.
2. Единовременная выплата, предусмотренная частью 1 настоящего решения, устанавливается на 2026 год и осуществляется после заключения контракта о прохождении военной службы и зачисления военнослужащего в воинскую часть независимо от получения в соответствии с нормативными актами Российской Федерации и Смоленской области других единовременных выплат, устанавливаемых в связи с заключением контракта о прохождении военной службы.

3. Порядок выплаты единовременной денежной выплаты определяется Администрацией муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области.

4. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, предусмотренных решением Велижского окружного Совета депутатов о бюджете муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области на соответствующий финансовый год и плановый период.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Велижская новь».

6. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие с 12 февраля 2026 года.
	Председатель

Велижского окружного

Совета депутатов
________________ Л.П.Осипова
	Глава

муниципального образования

«Велижский муниципальный округ» Смоленской области
______________ Г.А.Валикова

О дополнительной мере социальной поддержки граждан Российской Федерации и граждан других государств - участников Содружества Независимых Государств, заключивших контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации из бюджета муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области